[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.07.2013г. № 30
Об утверждении Положения о
проведении смотра-конкурса
«Лучший дворик» на территории
Прудковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области
В целях повышения уровня внешнего благоустройства, создания благоприятных условий для инициативной совместной деятельности Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, предприятий, организаций и жителей поселения, содержанию придомовых территорий, выявления и распространения лучшего опыта, создания более комфортных условий проживания на территории сельского поселения Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Лучший дворик» на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (приложение №1).
2. Итоги смотра-конкурса  «Лучший дворик» на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области поводит комиссия по благоустройству Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (приложение №2).

3. Настоящее постановление разместить на информационных стендах поселения.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского  поселения

Сафоновского района
Смоленской области                                                                       Л.Н.Бровкина
                                                  Приложение №1
                                                                                       к постановлению

Прудковского сельского поселения

                                                                                       Сафоновского района

Смоленской области

от 01.07.2013г. № 30
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса «Лучший дворик» на территории
Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
1.1. Общие положения.

1.2. Целью смотра-конкурса являются:
- привлечение жителей к обеспечению благоустройства и чистоты на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

- создание благоприятных условий для инициативной деятельности жителей по благоустройству и содержанию территорий домовладений, а также придомовых территорий.

       1.2. Организатор конкурса:
Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

1.3. Участники смотра-конкурса:

Участниками смотра-конкурса могут быть любые жители Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

II.Организация и проведение смотра-конкурса
       2.1. Срок проведения смотра-конкурса с 14 июня по 15 августа ежегодно.

       2.2. Итоги смотра-конкурса подводятся к 15 августа.

       2.3. Заявки и материалы для участия в конкурсе подаются жителями в комиссию по благоустройству Прудковского сельского поселения по благоустройству Прудковского сельского поселения до 15 августа ежегодно.

В заявке указывается:

- ФИО участника конкурса;
- местонахождение объекта, выставляемого на смотр – конкурс.

       Заявка может сопровождаться фото - или видеоматериалами и пояснительной запиской.

       Комиссия по благоустройству рассматривает поданные заявки и материалы, оценивает проделанную работу на местах и определяет победителей.
III. Критерии оценки
          Оценка определяется по следующим показателям:

- внешний вид домовладения – 10 баллов;
- оригинальность оформления двора – 10 баллов

- наличие зеленых насаждений, цветников – 10 баллов;

- содержание в чистоте и порядке прилегающей ко двору территории – 10 баллов;

Комиссия по благоустройству при подведении итогов учитывает мнение жителей, проживающих в домах, прилегающих к выставленной на конкурс придомовой территории.

         Победителем смотра - конкурса признается житель, набравший максимальное количество баллов.

        При проведении итогов конкурса:

- оформляется протокол заседания комиссии по благоустройству по подведению итогов конкурса;
- пояснительная записка с перечислением и оценкой всей совокупности показателей практической деятельности победителя конкурса;

- документы и материалы о деятельности победителя конкурса.

IV. Поощрения
         Победители конкурса, занявшие I, II, III места, награждаются грамотами и призами.
V. Итоги
         Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения для обобщения и распространения передового опыта.

                                                 Приложение №2

                                                                                       к постановлению

Прудковского сельского поселения

                                                                                       Сафоновского района

Смоленской области

от 01.07.2013г. № 30

Состав комиссии по благоустройству

  Прудковского сельского поселения
              1. Бровкина Людмила Николаевна -  Глава муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
               2.  Гром Пётр Александрович – депутат Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

              3. Векшина Светлана Викторовна - депутат Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

             4. Зайцев Владимир Григорьевич - депутат Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

             5. Смирнова Валентина Михайловна – депутат Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

              6.  Семенова Тамара Ивановна -  депутат Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

             7. Леонов Юрий Анатольевич -  депутат Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

  8. Ковалёва Галина Алексеевна – директор Прудковского СДК.

  9. Комарова Наталья Васильевна – зав. Прудковской библиотеки